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داستان جلد

قلب ماه
آخرین و مهم ترین شب قدر را در یابیم

۵۰۶
۱۴ فروردین ۱۴۰۲

مراسم شب  قدر با مشارکت مراسم شب  قدر با مشارکت 
تشکل ھای مردمی، در بوستان ھا تشکل ھای مردمی، در بوستان ھا 

و مجتمع ھای ورزشی شھر و مجتمع ھای ورزشی شھر 
برگزار می شود. منطقهبرگزار می شود. منطقه۲ در  در 

بوستان حجاب بولوار ھدایت، بوستان حجاب بولوار ھدایت، 
منطقهمنطقه۴ در بوستان ارم پنجتن،  در بوستان ارم پنجتن، 

منطقهمنطقه۵ در بوستان خطی  در بوستان خطی 
کرامت، منطقهکرامت، منطقه۶ در بوستان  در بوستان 

رجای شھیدرجایی و... میزبان رجای شھیدرجایی و... میزبان 
برنامه ھای شب قدر خواھند بود.برنامه ھای شب قدر خواھند بود.

ــریقپیامکو پیام هاى خود را از ط

شبکه هاى اجتماعىبراى ما ارسال کنید

@shahrara.me
tro

احیا در بوستان احیا در بوستان 

با برنامه ریزی ھای مدیریت با برنامه ریزی ھای مدیریت 
شھری، خدمات قطارشھری و شھری، خدمات قطارشھری و 

اتوبوس رانی در شب قدر رایگان اتوبوس رانی در شب قدر رایگان 
خواھد بود.خواھد بود.

خدمات رایگان خدمات رایگان خدمات رایگان 

ن«نونخ»همآمد
پنجمی

ــر دنبال چند سریال  اگ

ــه گذشته  پرطرف دار دهـ

صداوسیما باشیم، بی شک 

ــال «نون خ» در این فهرست  سری

ــی که  ــال خودنمایی می کند؛ سری

تابه حال چهار فصل آن از شبکه سراسری 

پخش شده و توانسته است مخاطبان 

زیادی برای خودش دست وپا کند. فصل 

پنجم این سریال دل نشین که قرار بود از 

ابتدای نوروز۱۴۰۳ روی کنداکتور سیما قرار 

بگیرد، به دلیل مشکلات فنی به پخش نرسید 

و حالا به گفته متولیان شبکه یک، سریال طنز 

سعیدآقاخانی قرار است از ۱۵فروردین ماه روی 

آنتن این شبکه برود. سعیدآقاخانی که مهارتش 

در به قاب درآوردن مناظر زیبای کردستان را 

در این سریال به نمایش گذاشته است، فصل 

جدید «نون خ» را در شهرهای تهران، چابهار،

ن  ن و کرما ستا ، کرد ن ن وبلوچستا سیستا

تصویربرداری کرده است که این موضوع نوید 

قاب هایی متفاوت و بکر از استان های دیگر 

کشور را دارد.

ضمیمه روزنامه شهرآرا

 نیروهای ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی در سپیده دم دوشنبه بعد از 

گذشت بیش از دو هفته از حملات وحشیانه شان به مجتمع پزشکی شفا در 

شهر غزه، به صورت کامل از این بیمارستان و محیط اطراف آن عقب نشینی 

کردند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی در این زمینه اعلام کرد که ارتش اسرائیل 

در عملیاتش در بیمارستان شفا دویست نفر را کشته و نهصد نفر را در 

بازداشت نگه داشته است. این درحالی است که وزارت بهداشت غزه از 

شهادت دست کم چهارصد فلسطینی در اطراف بیمارستان شفا در حمله 

وحشیانه اشغالگران خبر داده است. از طرف دیگر، وزارت بهداشت غزه از 

ماندن صدها جسد در خیابان های اطراف مجتمع شفا خبر داده و اعلام کرده 

است که اجساد سوخته شهدا در خیابان ها و جاده های اطراف روی زمین 

افتاده اند و امکان دسترسی به آن ها نیست.

فلسطیناجساد سوخته  شهدا در خیابان های غزه

 آرتور سیچف، کارآفرین فناوری اطلاعات، پس از اینکه متوجه 

شد پدرش به سرطان مبتلا شده است، تصمیم گرفت هرکاری 

انجام دهد تا یک بار دیگر با پدرش پس از درگذشت او گفت وگو 

کند. بنابراین یک ابزار واقعیت مجازی به نام «حالت زندگی ابدی» را اختراع 

کرد که شامل آواتارهای دیجیتالی است که می توانند فقط پس از سی دقیقه مشاهده 

کاربر، صدا و رفتار و حرکات یک شخص را با استفاده از هوش مصنوعی شبیه سازی 

کنند. این ابزار واقعیت مجازی به افراد کمک می کند با استفاده از هوش مصنوعی با 

درگذشتگان خود گفت وگو کنند تا راحت تر با مرگ آن ها کنار بیایند. هدف این است 

که این آواتار برای همیشه در اینترنت به عنوان یادگاری از خالق آن زنده بماند تا 

نسل های آینده خانواده بتوانند با آن تعامل داشته باشند. این ابزار اکنون درحال 

انجام آزمایش های نهایی است. با استفاده از این اختراع، افراد دیگر نگران 

ازدست دادن گفت وگوهای ارزشمند با عزیزانشان نخواهند بود؛ آن ها می توانند 

به صورت دیجیتالی از طریق یک آواتار برای همیشه با آن ها ارتباط داشته باشند.

گپ زنی با مردگان
از دنیا چه خبر؟

 نرخ بیکاری کل سال۱۴۰۲ به ۸٫۱درصد رسید که کمترین نرخ بیکاری سالانه 
در دھه ھای گذشته است.

 در تعطیلات نوروز، ۵۷۴فقره تصادف فوتی داشتیم که ۶۲درصد تصادف ھای
نوروز امسال مربوط به پژو و پراید بوده است.

 .مرحله سوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک از ۱۸فروردین آغاز می شود
اعتبار مشمولان طرح به ازای ھر نفر از ۱۲۰ به ۲۲۰ھزار تومان افزایش یافته است.

.با اعلام وزیر آموزش وپرورش، سال جدید ۷۲ھزار معلم استخدام می شوند

خبر یک خطی

مشهد خبر

کلوز آپ

کامل   اپلیکیشن های   ز » ا «ربنا

که با  مذهبی است؛ اپلیکیشنی

آن می توانید اوقات شرعی 

ن  یلتا با ی مو و ر   را ن  شهرتا

پلیکیشن  » ا بنا ر » . ببینید

جامعی برای روزه داران 

است. نسخه صوتی و ترجمه 

دعاهای روزانه ماه رمضان، قبله نمای 

گوناگون این ماه  دقیق، مجموعه ای از دعاهای

مبارک، احکام روزه و پاسخ سؤال های شرعی درباره 

عبادت های ماه رمضان، ذکرشمار و پیام ها، زنگ ها 

و آهنگ های پیشواز مناسبتی از دیگر امکانات این 

«ربنا» رابط  اپلیکیشن هستند. علاوه بر این ها،

کاربری زیبایی دارد و کار با آن راحت و روان است.

کامل  

که با 

آن می توانید اوقات شرعی 

ن  یلتا با ی مو و ر   را ن  شهرتا

معرفینرم افزاری برای لذت بیشتر از رمضان

جریمه ها فضایی می شود
افزایش جریمه ها از ٢٥ فروردین ماه

پرونده

افزایش جریمه ها از 
یمه  یم که جر ه ا یم شنید ز قد ا

ــد و اگر  ــاش ــده ب ــ ــازدارن ــ ــد ب ــای ب

ــده نباشد،  ــازدارنـ جریمه ای بـ

بیشتر به بی قانونی دامن می زند 

ــرای قانون  تا تضمین کننده اج

باشد؛ موضوعی که در سال های 

گذشته به روشنی در جریمه 

تخلفات راهنمایی ورانندگی در 

کشورمان به چشم می خورد. 

همین بازدارنده نبودن جرائم و 

ــاده ای  تلفات عجیب وغریب ج

ت  ما لزا ن ا یت نشد لیل رعا به د

قانونی، چاره ای به جز افزایش 

بازدارنده نرخ جرائم متناسب با 

تورم برای دولت نگذاشت و حالا با 

اعلام رئیس پلیس راهور فراجا قرار 

۲۵است از ۲۵است از ۲۵فروردین ماه نرخ جرائم 

یش  فزا نندگی با ا یی ورا هنما را

حدود ده برابری اعمال شود.

به روزرسانی بعد ۷ سال
ــی  ــان ــه روزرس ــرای ب ــار بـ ــن آمـ ــری آخ

ــی  ــدگ ــن ــی وران ــمای ــن تخلفات راه

به سال۱۳۹۶ برمی گردد. بعد از آن 

به دلایل مختلف، افزایش نرخ 

جریمه ها هم راستا با نرخ تورم رشد 

نکرد. درحالی که در کشورهای جهان،

موضوع جریمه های رانندگی به عنوان 

یک ابزار بازدارنده مدنظر گرفته شده 

است، ما نتوانستیم از این ابزار کارآمد 

بهره ببریم و حدودا از سال۱۳۹۶ به بعد،

ــح  ــوان ــودی س ــعـ ــر صـ ــی دوباره س

 شاهد بودیم، به شکلی  رانندگی را

که در سال۱۴۰۲ شاهد ازدست دادن 

وطنانمان  تقریبا ۲۰هزار نفر از هم 

بودیم.

بازدارندگی یکی دوساله
از گوشه وکنار خبرهای افزایش جرائم می توان 

نرخ های جدید نسبت به گذشته  فهمید که 

ــر افزایش خواهند داشت. ــراب ــدود ده ب ح

البته در روزهای آینده نرخ کامل این جرائم 

ابهامات برطرف می شود، اما برای  منتشر و 

باید حدود  ز  جرائمی مثل سرعت غیرمجا

۶۰۰ تا ۷۰۰هزار تومان جریمه متصور باشیم.

بی شک افزایش جریمه ها می تواند در یک 

بازه زمانی محدود تأثیرگذار باشد، اما نکته 

مهمی که نباید از آن غافل شویم، این است 

که فکر نکنیم این افزایش جریمه می تواند 

العمر هدف ما را محقق کند. بی شک  مادام 

در مقابل، باتوجه به اینکه استاندارد جاده ها 

و عامل انسانی و خودروهای ناایمن صدرنشین 

علت مرگ ومیرها و خسارت دیدن مردم 

و روان شهروندان هستند، بدون تمرکز بر 

زیرساخت ها نمی توان تلفات ناشی از حوادث 

جاده ای را کم کرد.

۲
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کشور را دارد.
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  صاحب امتیاز:    شھرداری مشھد        مدیرعامل مؤسسه شھرآرا:    سید میثم موسوی مھر   سردبیر:    سید سجاد طلوع ھاشمی 
دقیق      دبیر ضمائم  :    ارژنگ حاتمی     دبیر ضمیمه مترو  :    امیررضا وثوقی     گرافیک  :    امید باصری    ویراستار  :       ھادی

فرصت بهره مندی از نعمت  شب زنده داری در شب  قدر و درک حقیقی جایگاه این شب 
و بررسی پرونده اعمالمان از بزرگ ترین نعمت های الهی استکه در ماه مبارک رمضان 
برای بندگان فراهم شده است؛ شبیکه مقدرات در طول یک سال از سوی خداوند 
متعال تعیین می شود و اعمال و مقدرات ما به دست مبارک حضرت صاحب الزمان(عج)
می رسد. همه توفیقات، بلاها، رویداد های مهم، مرگ، زندگی، بیماری و هر آنچه در طول 
یک سال قرار است در زندگی خود شاهد باشیم و با آن روبه رو شویم، در این شب مهم 
تعیین می شود. آن طورکه ازکلام ائمه اطهار(ع) و توصیه بزرگان دین به چشم می خورد،
شب قدر بیست وسوم از جایگاهی خاص و ویژه برخوردار است و از این جهت، خوب است

که اهمیت شب قدر را درکلام بزرگان جست وجو کنیم تا بتوانیم بیشتر از این فرصت 
طلایی برای رشد و جهش معنوی استفادهکنیم.

امشب شب بیست وسوم ماه رمضان و سومین شب از شب های مبارک قدر است. امام صادق(ع) در توصیف این 
شب بزرگ فرمودندکه تقدیر مقدرات در شب نوزدهم، و تحکیم آن در شب بیست ویکم و امضا در شب بیست وسوم 
است. مرحوم شیخ عباس قمی درکتاب شریف «مفاتیح الجنان» در زمینه اعمال این شب مطالبی را نقل کردهکه 
این شب از دو شب قدرگذشته برتر است و از روایات بسیار استفاده می شودکه شب قدر همین شب است و این 
«جهنی» است؛ یعنی شبی استکه دعاها در آن اجابت می شود و در این شب همهکارها بر پایه حکمت  شب، شبِ
الهی مقدر می شود و برای این شب غیر از اعمالیکه با «دو شب قدرگذشته» مشترک است، چند عمل دیگر است.

ی که از هزار ماه  شب زنده دار
زشمندتر است عبادت ار

شب اجابت دعاها
اعمال توصیه شده برای بهره مندی ب�شتر از آخ��ن شب قدر

شب بیست وسوم  ماه مبارک رمضان،
از دو شب دیگر برتر است و از احادیث 
متعددی استفاده می شود که شب 
قدر همین شب است. در روایتى از 
(ع)امام باقر(ع)امام باقر(ع) نقل شده است که مردى 

«به نام «به نام «جُهنى» در ماه رمضان خدمت 

رسول خدا(ص) آمد و به آن حضرت 
عرض کرد: من در بیرون مدینه به 
سر می برم و شتر و گوسفند دارم که 
نمی  توانم همه شب در مدینه حاضر 
شوم. دوست دارم شبى را به من 
معرفى کنى تا آن شب را به مدینه 
بیایم و در نماز و عبادت حاضر باشم.
حضرت او را نزد خود فراخواندند 
و درگوشى آن شب را به او معرفى 
کردند. جهنى نیز وقتى شب  هاى 
بیست وسوم ماه رمضان فرا می رسید،
با همه خانواده و فرزندان و غلامان به 
مدینه می آمد و آن شب را می ماند 
و صبحگاهان به منزل خویش 

تبرمی گشتبرمی گشت.

آیت ا... مکارم شیرازی

شبی خاص تر برای رشد
از اول شب بیست وسوم، از هنگام 
غروب آفتاب، سلام الهی -«سلام هی 
حتی مطلع الفجر»- شروع می شود،
تا وقتی که اذان صبح آغاز می شود.
این چند ساعت این وسط، سلام الهی 
و امن الهی و خیمه  رحمت خداست 
که بر سراسر آفرینش زده شده است.
آن شب، شب عجیبی است؛ بهتر 
«خیر من الف  از هزار ماه، نَه برابر آن؛
».شهر».شهر». هزار ماه زندگی انسان، چقدر 

می تواند برکات به وجود آورد و جلب 
رحمت و خیر کند! این یک شب، بهتر 
از هزار ماه است. این خیلی اهمیت 
دارد. این شب را قدر بدانید و آن 
را به دعا و توجه و تفکر و تأمل در آیات 
خلقت و تأمل در سرنوشت انسان 
و آنچه که خدای متعال از انسان 
خواسته است و بی اعتباری این زندگی 
مادی و اینکه همه  این چیزهایی 
که می بینید، مقدمه  آن عالمی است 
که لحظه  جان دادن، دروازه  آن عالم 

است، بگذرانید.

رهبر معظم انقلاب

شبی به قدر هزار ماه

ز بزرگان شب های  ی ا بسیار
ماه رمضان را بیدار می ماندند و 
نمی خوابیدند. نزد ما تقریبا واضح 
است که شب بیست وسوم ماه 
رمضان شب قدر است، ولی اول ماه 
باید قدری دقت شود تا اول ماه دقیقا 
تشخیص داده شود. مرحوم علامه 
سیدمحمدحسین طباطبایی هم 
همین طور بود و شب های ماه رمضان 
بیدار بود. در کربلا هم بوده اند کسانی 
که شب های رمضان نمی خوابیدند.
حتی از بعضی ها نقل می کردند که 
قعده (جلسه گفت وگو و شب نشینی) 
می گرفتند و صحبت می کردند تا 
خوابشان نبرد. ما برای اوقات 
خواب خود افسوس می خوریم که 
چرا برای نماز شب بیدار نمی شویم،
در صورتی که اوقات بیداری را به 
غفلت می گذرانیم! زیرا اگر در بیداری 
به توجه و بندگی مشغول بودیم،
توفیق بیداری شب را نیز برای تهجد 
و خواندن نافله شب و تلاوت قرآن 

پیدا می کردیم.

آیت ا... بهجت

شبیکه نباید از آن غفلتکرد


